
32rt»f202i, 15.16 Portal Naoonal d« Coniretaçâes PiiaUcn

> Edítdis

'<> f

Aviso de Contratação Direta n° 006/2023 - SEMAS/2023

Uitma otüoiiajçoo iá/ÜS/iMí

Local; Dom Pedro/MA Órgão: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO Unidade cotnpradora: 882 - MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei W.133/2021. Art. 75. II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/05/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 22/05/202315:15 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/05/2023 0759 (horário de Brasília)

Objeto:

Contratação de empresa para Aquisição de cestas básicas para beneficiários as famiíias carentes atendidas através do CRAS (Centro de

Referência de Assistência Social) que são beneficiárias do programa Bolsa Família, através da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Dom Pedro/MA.

VALonTOTAL ESTIMADO DA COMPRA

fi$582e9.60

Itens Arquivos Histórico

P««Cri;ãD ; VAilorunMárloot&nado:. VMortotalesMmadu;

CESTA BASICA íDESCRKIAO 720
OOS ITENS QUE COMPÕEM A

CESTA. CONFORME TERMO

DE REFERÉNaW

R$ 80.93 R$ 58289.60

Exibir I 1-1 Oe 1 ilens

í/.NACIONALCONTRATAÇÕES
* PUBLICAS

Criado pela Lei n" 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Piiblicas (PNCP) é o alio.
eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidas erh se.de

de licitações e contratos administrativos abarcados peio novel diploma,

Égendo pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um coleglado,
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n" 10.764, de 9.de agosto de 202L

O desenvolvimentodessa versão do Pcwlalé um esforço corjunto de construção de uma
concepção direta legal homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fídedignidade e correlude das informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n° 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos orgãos e entidades contratantes.

■ IlIllJ- .VlKlíl.-.ll

AQRA0ECIMQ4T0 AOS PARCEIROS

hTIps /'pnco.gov.br'<pfVt(litW06137293000130/20294



o BID
.. |ii«. t rr^A

9v C>mMVT>rv«m»Al

sebSae

Aân)i:ti .triivib j SERPRO

f. .1 I' ..I . ■,> !■ >i,r • I l«er>cA<lo u«o.

! 7, l^ls.n

mM^'pnqi'«»Bnippt««*umi3T»3a(U13(y2023n



HÉÉIIIlÉÉN Compras
OLA. JOEL PINHEIRO DE ,

Área ADMtwsTitA

Página Inicial Publioaçôas ImougnacôM esdatwSmantos Rerrtnwf l.<W5fíl9c§o Integrsça

>  Seja um
.  9" »• . t.

■  .♦ •• • • • y» Jf!»* ^■:
>vJ:

»:•»« »!í
"v •.

S .  iV ' V .. ■»;m ít'w .

PROCESSOS i-,L r^.iO

ABERTURA DA

LICITACÁO
UNIDADE GESTORA MODAÍ.DADE EDITAL N" OBJETO SITUAÇAO

•//'f .Íví,';'

•■•SMíft»,
' -L" -J.

:■ ■■ .-•••íi ."-lÍKa

Pregáo ELetranIco D09/2IB3 ■

Dl^nsa Eletrõnia 005/2023 ■:

Ptvüo OMrtntcS 9(8/2023 •

[Kspensa Eletrônica 003/2023 -

PragtoEletrfiMco 007/2023-

Dispensa Eletrônica 005/2023 -!

.vi--",-.
007/2023-!

fre^ Eletrônico 006/2023 ■ <

; ''«ÜàBÚaEIetrô«Ü^to^Cetrônfca 004/2023 •

Pregáo Eletrônico 005/2023 - (

Pregáo Etetrònteo 004/2023-

Dispensa Eletrônica 002/2023

■  003/2023 •

Dispensa Eletrônica 001 /2023

|i^|^||ip»i8e;wa|iir«a^ parááqtíMçáo <ie cestas básic» parar;
«pendidas através do CRAS íGÍWÍhE

Soèiptl que sáo beneflrHartas do prot^min»
4â Secrabrta Municipal de Assistência.

ámaefê^PscBjMan/MA:. . . ... . '-..r-gu
Registro de preço para a prestaçáo de serviço de confecção de
camisetas e uniformes para atender as necessidades da Secreiana
Municipal de Administração e finanças de Dom Pedro/MA.
Contratação de empresa para aquisição de Kn's de Enuoval. destinado a
implementaçars daPoliuca deAsststénna Sodal sob responsabilidade da
Secretana Municipal de Assistência Social - SEAtAS. para futuias e
eventuais aquisições pela Refeilura Municipat de Dom Pedro/MA.
Segtstro de preço para farnecfmenco de gás llquefetto de petróleo -
Güt pára atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedm/MA.
ContralaçiD de empresa para aquisição de Materiais de Higiene, para
atender as necessidades das Creches da Rede Municipal de Ensino do
Município de Dom Pedro/MA.
Registro de preço para aquisffão de oxigênio medicina!, de acordo com
as condições. espedfIcaçSes aquantltatlvos ora discfiminados. vissidc
atender ás necessldedet da Secretaria Muntctpat de Saúde de Dom
Pedro/MA.
Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, a
serem utilizados em aPvidades e eventos vinculados à Secretaria
Municipal de Esporte dn município de Dom Pedro'MA.
Contratação de empresa pwa fornecimento de detectores de metais
para as Escolas de Ensino Infantil e de Ensino Fundamental da rede
AUinlcipail de Ensino de Dom Pedro-MA.
Registro de preço para a prestação de seiviço de confecção dp roupas.
uniformes e camisetas para as diversas Secretarias da Administração
Municipal e Fundos Municipais de Dom Pedro/MA.
Aquisição de peças de reposição de carteiras escolares, com Insumos e
Instalação, para as salas de Educação Infantil e Ensino Fundameml da
Rede Pública Alunicipal dé Dom Ridro/MA.
Aquisição de etetrodoméstlcos, eletro portáteis, balanças, mesa
panificadora, utensílios domésticos, botljão de gás vazio, mangueira e
registro de alta pressão de fogão para equipar as cozinhas das escolas
de Educação Infantil e de Ensino Fundamental da rede municipal de
ensino de Dom Pedro/MA. (Repetição do Regáo Eletrônico n° 004/2023-
CPL/DP)
Aqulslçãodseletrodomésttcet, eletro portáteis, b^anças. mesa
panificadora, utensütosdpnãsttcóí, botIJáodegásvaÁi. ipanguelrae
registre de alta peessio dc pn e^ilpar as cazlntias das
de Educação Infantft e de EnMo Fúcdemeital .ida rede municipei óe
ensino de Dom Pedre/MA.
Aquisição de Matenal de Consumo para suprir as necessidades dos
servidores vinculados á Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro
. MA.

Registro de preço para aquWçáo de qua mineral i»ra atender es
necessidades da Prefeitura Muáicl(ial de Ódm Peán/tUi
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso e
rorneclmenio de passagens aéreas nacionais, para membros, servidores,
e colaboradores eventuais da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA,
quando em viagem de exclusivo Interesse público, por melo de
atendimento remoto {telefone e emall).

24/(S/2ia3D9;30

22/135/2023 D8:00

AcoNmhtode
MnpostH

17/05/218318:30 ArQuiRcade

16/05/2023 08:00

11/05/2IB3 09:30

09/05/2023 08:00

0S/CO/2023(8;09 FMilaBdo

04/05/2023 09:30 Adjudicado

25/04/»ST08:(» Flnti)9ds

20/04/2023 09:30 Adjudicado

27/03/2023 09:30

22/03/2023 08:00

2í/03/2(B3 09:30 Adjudicado

13/02/2023 08:00

https;//www,oompr88(lompe<lro,com,br/home,Jsfjse8SÍonid=EBPkiDiGJHGOX8Fm2nGzQc9GdNJqLiA'eK3PsvzA66,ip-172-31-31-747windowld-47(l 1/2



22/05/2023,15:18 Portal de Compras

PUBLICAÇÕES
17/01/2023 - ESCLARECIMBÍTO - PRESAO ELETPONKO N»
001/2023 - CPUt>f> ■ MATEltIAL PERMANENTE

26/11/2022 - ERRATA - PREGAO ELETHâMCO hP 0310022 -
CPUDP - SERVIÇOS h^OICOS

1>n00022 • ERRATA ■ PREOAO ELETRÔNICO 0300022 • CPUDR
• MATERIAL DE INFORMÁTICA

26000022 - ERRATA • PREOAO ELETRÔNICO N* 0200022 -
CPL/DP - CARTEIRAS ESCOLARES

34WO022 - ERRATA - PHEGAO ELETRÔNICO N» 017/2022 •
CPL/DP - FRANQO, I^DCE E EMaUTTDOS

LEGISLAÇÃO
0«cnun* 10.024/2010

Inttnioia NonnMivo n* 2060010

LM Conwlwnerarn* 123/2006 • MIaracea*

L«ii1*10.52IV3002

L« n* 8.666/1003 • NttroçAM

EQUIPE

PftEGOEIROS

GEORGIANA TROVÃO MOUIRA LIMA

Joe( Hnhelro de AssL/nçio

MARCOS AUREUO UiMA SIUM

EQUIPE DE /ÍPOIO

ADEMAR AGUIAR RIBEIRO RLKO

MARCOS AURaiO UMA SILVA

MARIA SHEILA SILVA AMORIM

AGEWTE DE CDN7RATAÇÂ0

INTEORAÇÕES

BRASIL
r. rscn/neraâvei a utiizaçio oo rtavagMef Õoogk Chrome alu^Mdft

mCREço

Pnç9 da Fmíaa. N' 77. Cantfo CEP- 59765-000 • Oom
P^dnMA

CONTATO CPL

duvidas do aditei d procMcmentoa.
TaWena: 99 9>37-3a06

E-mâll: liotacaodompadrd^gmad.CDiTi

CONTATO PLATAFORMA BRCONECTAOO

Para padamento hberaçdo de acesso • ei^orte ao i
Telefone: (61} 3877.1397
G^nal: &oletos@gmcontato.co'n br
'CASO você Queira solioi» ume '/beraçáo de aceac |

SOUCITAA ACESSO ANIEPMOO

https:/Vww.comprasdompedro.com.br/home-isf;jses8ionid=ÊBPkiDiGJHGOXaFm2nG2Qc9GdNJ<iLweK3PsvzA6B.lp-172-31-31-74?windcMíldM7d 2/2



I WMOMMIUMNXO

"IRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE ENVIO

KKRiOlíO: :2'05'21)23 • 22/05/2023
|;M lüADE; i UNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (EMAS) • 18124934000109
l)AI'\ DF. CRÍACÂO: 22'05,2023 18:24:23
C ÓDÍtíO DF AliTE;N riCrDADE;2bae2tl73-15b2-4í.2r.h457-l8edc2dl90le

cnpj ug Id cod

contralacao prec«dim«nto

Procedimento

numro ano , cof data

procadlm«rrto procedimanto .xcIümo

18124934000108 OISP0D62023
00312603311 22/05/2023

Total Pro(»dimento; 1

página l âe i



f ConiAU O«it«ovo K 0 ProcE&sM üciutônM - Pie<ohf' X ^

^  O A fViV' j^iffi I duni()eitfo tnaoov In'li »'i it.» i

-.-O' •
'ir>v.«- t, --

<r ^ n X

eermúdo AII>i manu An-2 euteo Aii>3 raOnp* Ail>< scaiiioiUdada Ctri'U MapaeoiK* DuuWoiFr*qu*ntM FalaCgnoccs OuvWofto Ule Endw •

inldo Oovtme " Município Transpo/tnda "
eeve-it

CorcnavffM Q ̂

9 iivfrMí i£i Biperar '

Processos Ücttotório*

Vs|oo* último* piocmto* O* bcitoçOn «m aixMnwnlo

uoooiiaad* Tipo Objm onoAoanua Stma Unidoo*

»]3.0ei0.G. 006/3023
DSPfNSA

EinaCMC*

Cdntrqinçâo <M i»rrptv«a pcra
«qurtiçâú d* cMiâ* DAticas poro

b*n«fkcÍãrio« oa lamílK» car»r>t*t

oMndidOí Qtfovfrs 00 CRAS (ContTO M
A«r«r4nc)a do Aasfstftncki Sodol) quo
ado t)Of>oftciorioK do pro^/onio iotêo
fwrSIo. aIrowAa da SocrotoHo Uunlcfpa

00 Aui*ténc>o Socldi do município do
Oom Oodro/MA.

3B/09/3Q2a

FWDO

MUNCPALK

ASaSTfNClA

SOCUl

1023.02110. 009/2023
MEOAO

llITRdNICO

ftoçlatro do proçe poro o proaloção do

totviço do conlocçâo do comiMtoa o
(Tkrformoo poro «ondor oa
nocoioidodoc do socroiorto uunhclpol

34/0e/3O33

SêCRETABlA

MUNCPAiOf

ADUMI^A.

I nNANÇAS

fi ^sqüHèr


